HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 2-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 1 năm 1983

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 2-HĐBT NGÀY 6-1-1983

VỀ VIỆC QUY ĐỊNH CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ VÀ CƠ CẤU TỔ CHỨC

CỦA UỶ BAN HỢP TÁC KINH TẾ, VĂN HOÁ VỚI LÀO VÀ CAM-PU-CHIA.

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tỏ chức Hội đồng bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Căn cứ quyết nghị của Hội đồng Nhà nước số 252-NQ/HĐNN7 ngày 30-11-1982 về việc

thành lập Uỷ ban hợp tác kinh tế, văn hoá với Lào và Cam-pu-chia;

Căn cứ nghị định số 35-CP ngày 9-2-1981 của Hội đồng Chính phủ quy định nhiệm vụ, quyền

hạn, trách nhiệm của bộ trưởng và chức năng của Bộ trong một số lĩnh vực quản lý Nhà

nước;

Theo đề nghị của chủ nhiệm Uỷ ban hợp tác kinh tế, văn hoá với Lào và Cam-pu-chia,

NGHỊ ĐỊNH

Điều 1.- Uỷ ban hợp tác kinh tế, văn hoá với Lào và Cam-pu-chia là Uỷ ban Nhà nước thuộc

Hội đồng bộ trưởng có nhiệm vụ giúp Hội đồng bộ trưởng thống nhất quản lý việc hợp tác

kinh tế, văn hoá giữa nước ta với Lào và Cam-pu-chia.

Điều 2.- Nhiệm vụ và quyền hạn của Uỷ ban hợp tác kinh tế, văn hoá với Lào và Cam-pu-

chia:

1. Theo dõi, nghiên cứu, tổng hợp tình hình kinh tế, văn hoá của Lào và Cam-pu-chia.

2. Phối hợp với các ngành hữu quan nghiên cứu, xây dựng và trình Hội đồng bộ trưởng quyết

định các chủ trương, phương hướng, kế hoạch và biện pháp tổ chức thực hiện việc hợp tác

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3495